
  
 

 
 

Monday – Ponedjeljak, March 28, 2011 
 
7:30 a.m. “Jocko” Nisivaco Donna  DeGrazia 
Sam Gallina Catherine & Nick Perisin 
Peter Pivac Marion Roti 
 

Tuesday – Utorak, March 29, 2011 
 
7:30 a.m. Gene Dengler Sr. Renee & Larry King 
Dec. of Rak family Josip & Ana Armić 
 

Wednesday – Srijeda, March 30, 2011 
 
7:30 a.m. Catherine Halambek ob. Ivica Penavić 
Eileen Galvin Gen Botica 
Jay Sorich Stretch & El 
 

Thursday – Četvrtak, March 31, 2011 
 

 
7:30 a.m. Fr. Jerome Kucan Rich & Jan Ferro 
Lucija Erkapić ob. Tomislav Erkapić 
Barbara Willis Charlie & Juliana DiCaro 
 

Friday – Petak, April 1, 2011 
 

 
7:30 a.m. Eleanor Madia Peter Desanto 
Josephine Pelletier Cannatello family 
Ray Mancine Charlie & Juliana DiCaro 
 

Saturday – Subota, April 2, 2011 
  

 
7:30 a.m. Peter Pivac Michelle & Brian Curtin 
Frank Dahlio Catherine & Nick Perisin 
Na čast Papi Ivanu Pavlu II ob. Mato Tomić 
 
5:30 p.m. Connie Fratto family 
Stefan Mrgan Gurgone family 
Eileen  Galvin Josie & Jami 
Barbara Willis Sam Ferraro 
Milly Trovato daughter & grandchildren 
Na čast sv. Nikoli Taveliću ob. Bešlić 
 

Sunday – Nedjelja, April 3, 2011 
 

 
7:30 a.m. John “Ish” Botica Gen & family 
Evelyn, Sr. Bernardine and Jozo Čondić Duško 
Gene Dengler Sr. Carm Parrilli 
Samantha Hawrysz Catherine & Nick Perisin 
Al & MillieMucenski family 
Josephine Pelletier Donna DeGrazia 
 
 

 
 
 
 
9:30 a.m. Barbara Willis JoAnn & Peter Peso 
Sam Tolerico Joe & Lisa Amoruso 
Loretta Mitchell Mark Gusich 
Peter Pivac Vera Bozic 
Eugene Dengler Sr. John Joseph Zekich 
Ray Mancine 2nd grade students 
 
 
11:00 a.m. – u spomen 
Vinka Kraljević (1st Anniv.)  Vlado Kraljević i ob. 
Dumica i Ljubo Tanfara djeca 
Frank i Maria Cecchini Bruno i Jasna 
Robert Jurlina Jurlina family 
Steven Brajković ob. Stanko Šušnjara 
Frano Grepo sin Ivica i ob. 
Stipe i Leonard Bajić Venessa Krpan 
Pok. ob. Čondić Duško 
Pok. ob. Majerović ob. Milković 
Pok. ob. Dugandžić Jure i Zlata Dugandžić 
Pok. ob. Maroš i Tokić Ivan i Iva Maroš 
 
    

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS: 
Sat., Apr. 2, 5:30 p.m. Mary Fratto / Jan Ferro 
Sun., Apr. 3, 7:30 a.m. Matt Pesce / Matt Pesce 
Sun., Apr. 3, 9:30 a.m. Family Mass / Ellen Ryan 
Sun., Apr. 3, 11:00 a.m. Perica Dušević, Damjan 
Karlović, Marko Mamić 
 
 

ALTAR SERVERS: 
Sat., Apr. 2, 5:30 p.m. Babich, Bova Rubio 
Sun., Apr. 3, 7:30 a.m. Nowacki, Insalaco 
Sun., Apr. 3, 9:30 a.m. Mossman, Alexis W.,Olivia  
W. 
Sun., Apr. 3, 11 a.m. M. Kosir, I. Jureta, F. Barun, K. 
Hostička, A. Puljić, A. Ledić 
 

 

For Rent: 
 

► Apt. 2-Bdrm, Dining Rm, front rm, kitchen.312-282-0097. 
► Apt. 29th & Shields, 4 room, 2 bdrms, newly 
remodeled. Call 312 225 2952. 
► Apt. 3030 S. Princeton, 3rd flr., rear, 4 room, 2 
bdrms, 1 bath, fully remodeled, hardwood flrs, stove 
& fridge, 312-671-0308 
►Oak Park, IL Apt. 7-rm, 2-flat, carpeted, firepl., 2 
baths, paneled den, transportations, shops, parking, 
no pets. Dep. required 708-386-8720  
 
► HOUSE FOR SALE:  544 W. 32nd St. (was Martha 
Depeder’s) Single fam. residence, 2-3 bdrms, 2 car 
garage, call Jean or Jerry 312 326 0027 
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Važnost prošlosti 
               

Dragi prijatelji, 
 Mi ljudi obdareni smo 
darom i snagom sjećanja. 
Imamo moć pamćenja. Sjećamo 
se ljudi, događaja, važnih i 
manje važnih bolnih i divnih u našem životu! 
Mi u sebi nosimo osobno, obiteljsko, nacionalno i 
svjetsko sjećanje. Ono je dio nas, a često ono je 
mi sami!  
 To sjećanje često određuje našu 
sadašnjost i sudjeluje u našim odlukama. Mi kao 
zajednica, župna zajednica, također nosimo u 
sebi sjećanje. Naše knjige, matice, arhivi, govore 
već 99 godina jednu veliku povijest o ljudima i 
događajima u Sv. Jeronimu. Naše sjećanje je 
veliko i dugo. Čuvamo od zaborava imena ljudi, 
obitleji i događaja.  
Ovih mjeseci skupljamo još više slika, 
dokumenata, knjiga. Mnogi su nam župljani već 
pomogli puno darujući svoje albume, pojedinačne 
slike i dokumente. Neke smo zadržali, a neke 
kopirali i tako povećali naš Arhiv. 
Stoga i dalje Vas molimo ako imate bilo što, što 
nama može poslužiti, kako bismo sačuvali za 
dolazeće generacije našu povijest. Jer naše ime 
ne umire sa smrću. Naš sadašanjost se samo 
navezuje na ponosnu povijest ove zajednice i 
svih nas pojedinačno. Stoga hvala unaprijed 
svima vama koji ćete potrošiti malo vremena, te 
kopati po obiteljskim sjećanjima kako biste ovu 
zajednicu još više obogatili svojim darom 
povijesti! 

 
Vaš  fra Jozo   jgrbes@gmail.com 

 

MUDROSNICA 
Mudrost Tina Ujevića... 
 

Koliko sam puta bio neljubazan, 
nepravedan, neradin! Koliko sam puta - a 

to je najgore - škrtario svojom krvlju, 
uskratio bližnjemu potrebnu pomoć, ne 

dao prosjaku otkupni novčić ili čašu vode, 
odricao se onoga koji strada, možda zbog 

moje stvari. Koliko puta mi je pofalila 
plemenitost i blagorodje sto hoće biti 

obilno razasipajući se ne mareći se i ne 
štedeći se! 

Eto baš me to bolno osjećanje mojih 
nedostataka i nesavršenosti dovodi do 

simpatija za sve one koji pate, te u tami 
noći, u vrijeme kada moje vlastite patnje 

postadoše neusporedive i jedinstvene, 
predbacujem kivno samome sebi sve dobre 

riječi koje nisam izrekao, sve čovječne 
napore do kojih se nisam dovinuo. Javlja 

mi se živa misao da i ružin cvijet može biti 
otkup nekome patniku i odlučujem biti 

bolji kada otputujem, jer sve misli 
društvenog oslobođenja vežu tako - 

čudnovato, zar ne? - uz neke nadnevke ili 
promijene u prostoru.  

Prodirem mišlju u radničke stanove, u 
bolnice, u tamnice, i hoću izmjeriti 

veličinu bratske patnje svih sebedara, 
čitave raje na svijetu. 

 
Mudrost je baština svijeta,    

 dar Božji. Uzmimo je ozbiljno. 

Bez granica 
 

Z a š t o j e  l i j ep o 
vjerovat i  Kristu i 
vjerovati u Krista? Tekst 
Matejeva evanđelja ove 
nedjelje donosi odličnu 
sliku o Kristu.  

On susreće ženu iz 
Samarije, neprijatelje Ži-
dova, s kojima se oni ne 

druže, posebno ne 
sa ženama. Isus 
prilazi ovoj ženi 
koja je Samarijanka 
s puno muževa, po 
nj ihovoj trad icij i 
“javna grešnica”  
I s u s  s  n j om 
razgovara na jav-

nom mjestu, na zdencu gdje 
svi dolaze. Njihov razgovor 

je vrlo dubok.  
Krist govori o snazi iznu-

tra, o hrani koja čini čovjeka 
jakim, On govori o stvar-
nostima koje svatko od nas 
treba. Isus voli čovjeka. Ne 
poznaje granice, ni grijehe. 
Ulazi u dubinu čovjeka i 
tamo pronalazi ranjivost i lje-
potu. U toj dubini nastaje li-
ječenje, dizanje, svjetlost! 
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- DOGAĐAJI - DOGAĐAJI - 

MOLIMO SVAKU VEČER ZAJEDNO  
od 6 do 7 gdje god jesmo: u domovima, automobilima... 

Duhovna obnova—jedinstveni događaj 
 

Duhovna obnova za cijelu župu sv. Jeronima u 
organizaciji Marijinog društva, održati će se u 
nedjelju 3. travnja., od 4 sata poslije podne, do 9 
sati navečer.  Molimo računajte na ovaj datum. 
Svakome od nas je potrebno duhovno obnavljanje dok 
se susrećemo sa životnim problemima i izazovima, dok 
donosimo odluke za sebe i svoje obitelji. Bit će nam 
svima dobro.  MOLIMO REGISTRIRAJTE SE JOŠ 
SAMO SLIJEDEĆA TRI DANA! 

Događaj Cvjetnice: 
Hrvatska žena 

“Tradicionalni humanitarni ručak na Cvjetnicu u or-
ganizaciji društva Hrvatska žena održava se i ove 
godine po 20. put u Hrvatskom centru. Ručak je na 
Cvjetnicu,  17. travnja u 1 sat poslije podne. Molimo 

upišite u svoje kalendare. Svake 
godine ovo drustvo kroz mnoge 
svoje akcije pomaze potrebne u 
Hrvatskoj, Bosni i Hercegovini, 
Americi i po cijelom svijetu 
gdje se ta potreba pojavi. Ove 
godine od ovog dobrotvornog 

rucka zelimo pomoci nase najblize, odnosno nase 
obitelji ovdje u nasoj zajednici koji su u problemima i 
potrebi. Zato Vas molimo dodite i pomozite svoje 
bliznje!! Karte mozete nabaviti u svim nasim zupama i 
kod nasih clanica Odbora "Hrvatske zene".   
 
Karte su $30 dolara za odrasle, a za djecu do 12 godina 
su $15 dolara. Unaprijed velika hvala!” 

Odbor "Hrvatske žene grana br. 1" 

Naš gost danas: prof.  
dr. Josip Jurčević 

 

 Gost naše 
zajednice ove 
nedjelje je pro-
fesor dr. Josip Jur-
čević. On je 
poznati hrvatski 
povjesničar i javni djelatnik, bivši kan-
didat za predsjednika države Hrvat-
ske. Na Hrvatskim studij ima, 
Sveučilišta u Zagrebu nositelj je 
kolegija Povijest 20. stoljeća i 
izbornih kolegija iz suvremene 
svjetske i hrvatske povijesti. On će 
održati predavanje danas u našoj 
dvorani u 1 sat poslije podne. 
Molimo zapišite u svoje kalendare. 
 Ne propustite ovaj izniman 
dogadjaj i susret kako bismo naučili 
više i iz prve ruke čuli informacije, 
ciljeve, planove, rješenja, stanje 
povijesti i sadašnjosti! 

Naši pokojni 
U ponedjeljak 21. ožujka je preminuo 
Martin Žignić (71). Iskrena sućut njego-
voj supruzi Kati , sinovima Tom i Ivici, 
rodbini i prijateljima. Pokojni Martin je 
pokopan jučer subotu, 26. ožujka iz 
naše crkve na groblje St. Mary. Počivao 
u miru Božjem. 

Korizma 
 

   Nalazimo se u svetom i  milosnom vremenu 
korizme, Pobožnost Križnog puta je svake nedjelje 
u 10:30 sati.  
Započnimo ovo milosno vrijeme zajedno dok 
hodimo s Kristom tražeći susret i milost! 

Palačinka doručak 
Tardicionalni Palačinka doručak 
održava se u našoj dvorani također na 
Cvjetnicu. Dobar doručak, Ugodno 
društvo, slikanje za djecu. Velike na-
grade u  visini od $12,000.00 će biti 
izvučene. Za njih karte možete kupiti 
već sada. 


